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iøvrigt skal jeg sætte SS 24, og 25 til For-
handling, da jeg formener, at- det vil kunne

lykkes at tilendebringe Forhandlingen derover
idag.

— (De to af de af Udvalget tit 524 stillede
Ændringsforslag, som sattes under Forhand-
ling, findes i Anhang B Nr.2l Sp. 297 un-
der Nr. 3 og 4). «

Ordføreren: Der staaer altsaa kun til-
bage «at omtale de Ændringsforslag, der ere
stillede til S 24 under Nr. 3 og 4.« Hvad
Forslaget under Nr. 3 angaaer, da have vi

her at gjøre ·med Spørgsmaalet em, hvorledes
en afgaaet Minister skal behandles. Udvalget
har ved en tidligere Leilighed udtalt den An-
skuelse, at det er ønskeligt, at en Minister,
naar han fratræder sin Post og ikke har tre-;
klædt den ud over en vis Tid, kunde træde

tilbage i sin tidligere Stilling. Men dette har
ikke i det foreliggende Tilfælde kunnet skee, og
der vil altsaa blive Spørgsmaal om, enten
at sætte ham paa Pension eller paa Vartpenge.
Det har forekommet Udvalget, ester samtlige
de Oplysninger, man har indhentet, at det
vilde værel en for streng Behandling, dersom
man i dette Tilfælde vilde anvende Pensions-
lovens Bestemmelser paa denne Embed»smand,
hvorimod man —har troet, at det var billigt
midlertidig at give ham Vartpenge, navnlig
af det samme Beløb, som var ham tilstaaet, in-
den han indtraadte i det Embede, hvortil han
blev kaldet af Hs. Majestæt Kongen. Men
paa den anden Side har man ikke anseet det
for rigtigt, at tillægge ham Vartpenge afdenne
Størrelse for den ellers normerede Tid; men

man har troet det rigtigt, kun at tilstaae ham
dem for eet Aar, i Løbet af hvilken Tid det er

» sandsynligt, at der vil aabne sig en anden

» Embedsstilling for- ham. —- Forslaget under
» Nr. 4 er væsentlig begrundet deri, at den

sandsynlige Afgang, som vil finde Sted i Un-
derstøttelser, vil beløbe eirea 4,000 Rbd. Ud-
valget har bragt under Forhandling, om det
ikke var«rigtigst at bevirke en Ændring i det

System, hvorefter disse Undersstottelser finde
Stedz men, efter at Thinget har nedsat et

særligt Udvalg til at behandle denne Sag, har
Finantsudvalget anseet det for rigtigst, at til-
bageholde fin Jndstilling i saa Henseende, hvil-
ket maaskee turde ansees ønskeligt, da det er

rimeligt, at man ved denne Leilighed kunde
faae at vide, hvorvidt der fra det af Thinget
nedsatte Udvalgs Side inden Finantslovens
Zdie Behandling vil kunne ventes noget For-
slag denne Sag angaaende. ——— Hvad endelig
angaaer 525, angaaende Statsgjælden, da

har Udvalget Jntet at føie til, hvad der er

anført i dets Betænkning; der har vel væ-

ret Tale om adstillige Ændringer; —som efter
Sandsynlighed ville blive nødvendigez men vi·
shave troet det rigtigst i nogen Tid at«opsætte
at gjøre Jndstilling desangaaende, eftersom det
turde være hensigtsmæssigt, at vente indtil«
Terminen er forbi, for at man kan see, hvor-
ledes Sagen da vil stille sig. Her er ikke
Spørgsmaal om at nægte nogen Bevilling,
men kun om visse Omposteringer, som ville
blive en Følge af den Beretning, som det kan
ventes, at Finantsministeren i Mellemtiden vil
kunne indsende angaaende den opsigeligeStats-
gjælds Størrelse. —

Da« ingen Flere begjerede Ordet, gik man

over til Afstemning, hvorved:

-

« · «Foreslaaet Bevilget«
, " , - Sum. Sum,

. -

Rbd. Sk. Non. ,Sk.
1) Udvalgets Forslag: «

(A.sze.). Efter aftagende Pensioner sættes: 3,400 Rbd. til
Kammerherre Rosenorn ere Varipenge paa kAar. «

vedtoges eenstemmigt med 68 Stemmer. »

2) Sammes Forslag:l « · « "
(B. Bet. Nr. 2). Overtagne Understøttelser fra Statsseereta- » ;
riatet for Naadessager nedsættes med »4,000 Rbd. . . . «. 1«51,000 - 147,000 -

vedtoges eenstemmigt med 71 Stemmer. -


